
 
 

       АДМIНIСТРАЦIЯ ЧАПАЄВСЬКОГО        АДМИНИСТРАЦИЯ ЧАПАЕВСКОГО                   КЪЫРЫМ 

  СІЛЬСЬКОГО ПОСЕЛЕННЯ                      СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ         ДЖУМХУРИЕТИ СОВЕТСКИЙ 

СОВЄТСЬКОГО РАЙОНУ      СОВЕТСКОГО РАЙОНА       БОЛЮГИ ЧАПАЕВКА КОЙ 

                РЕСПУБЛІКИ КРИМ                                          РЕСПУБЛИКИ КРЫМ                 КЪАСАБАСЫНЫНЬ ИДАРЕСИ 

 

  

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

24 декабря 2020 г.        с.Чапаевка         №  245-п 
  

 

Об утверждении перечня муниципального 

имущества Чапаевского сельского поселения  

в целях предоставления его во владение и (или)  

пользование субъектам малого и среднего  

предпринимательства и организациям, 

образующим инфраструктуру поддержки 

субъектов малого и среднего предпринимательства 

 

В целях оказания эффективной имущественной поддержки субъектам малого 

и среднего предпринимательства и организациям, находящихся на территории 

Чапаевского сельского поселения, в соответствии с Федеральным законом от 

24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в 

Российской Федерации», Федерального закона от 22.07.2008 года № 159-ФЗ «Об 

особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в 

государственной собственности субъектов Российской Федерации или в 

муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего 

предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты 

Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Уставом Чапаевского сельского поселения, постановлением администрации 

Чапаевского сельского поселения от 06.12.2019 № 309 «Об утверждении 

Положения о порядке формирования, ведения и обязательного опубликования 

перечня муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц, в целях 

предоставления его во владение и (или) пользование на долгосрочной основе 

субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим 

инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, и 

порядке и условиях предоставления в аренду включенного в данный перечень 

имущества», администрация Чапаевского сельского поселения 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить прилагаемый Перечень муниципального имущества  

Чапаевского сельского поселения в целях предоставления его во владение и (или) 



пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, 

образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 

предпринимательства. 

 2. Опубликовать настоящее Постановление на информационном стенде 

администрации Чапаевского сельского поселения по адресу: Республика Крым, 

Советский район, с.Чапаевка, ул.40 лет Победы, дом 10 и на официальном Портале 

Правительства Республики Крым на странице Советского муниципального района 

(sovmo.rk.gov.ru) в разделе – Муниципальные образования района, подраздел 

«Чапаевское сельское поселение».  

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

4.   Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

  

Заместитель главы администрации  

Чапаевского сельского поселения                                                     И.В.Халилова 

 

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                                                                                                                                           УТВЕРЖДЕН 

постановлением Администрации 

Чапаевского 

сельского поселения 

от 24.12.2020 № 245-п 

 

Перечень 

муниципального имущества Чапаевского сельского поселения в целях предоставления его во владение и (или) 

пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру 

поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства 
 

 

N Наименование имущества и его 

характеристики <*> 

Основание внесения 

записи 

Примечание (сведения об арендаторах и сроке 

договора аренды) 

1 Земельный участок, расположенный по адресу: 

Республика Крым, Советский муниципальный 

район, Чапаевское сельское поселение, 

с.Чапаевка, ул.Северная.3, площадью 6 286+/-28   

кв. м,  кадастровый номер:   90:13:110102:812, 

категория земель: земли населенных пунктов,  

(разрешенное использование – спорт). Обременения 

не зарегистрированы. Форма собственности – 

муниципальная. 

  

    

 

-------------------------------- 
<*> Для недвижимого имущества указываются: месторасположение; площадь; кадастровый номер. 

Для движимого имущества указываются основные технические характеристики объекта, год ввода в эксплуатацию, процент износа имущества. 


